

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS**

CNPJ: 01.615.314/0001-61  
AV PEDRO ZAMBAN,1000  
C.E.P.: 95236-000 - Monte Alegre dos Campos - RS

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2014**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ASSESSORIA TECNICA NA AREA AMBIENTAL	AMBIATIVA CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA	12.134.092/0001-81	12,00	UN.	1.500,00	18.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JORNALÍSTICA PARA PUBLICAÇÃO	ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S.A.	92.821.701/0001-00	1,00	UN	25,00	25,00
	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	JULIANO MENDES DE SOUZA	18.192.688/0001-14	720,00	UN	12,00	8.640,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SERVIÇOS DE FORMATAÇÃO E BKP	DICA INFORMATICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	PLACA MAE DUAL CORE	DICA INFORMATICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	335,00	335,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	PLACA DE REDE PCI	DICA INFORMATICA LTDA	10.550.749/0001-66	6,00	UN	35,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MEMÓRIA	DICA INFORMATICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MONITOR DE VÍDEO 18,5" LED SLIM PRETO	DICA INFORMATICA LTDA	10.550.749/0001-66	2,00	UN	400,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMPUTADOR PROCESSADOR I5	DICA INFORMATICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	1.365,00	1.365,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMPUTADOR COMPLETO CORE I5 - 3300 3.0GHZ 6M DE MEMORIA	DICA INFORMATICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	1.620,00	1.620,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SWITCH 24 PORTAS	DICA INFORMATICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	248,00	248,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	PLACA DE REDE	DICA INFORMATICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	FONTE ATX 200m	DICA INFORMATICA LTDA	10.550.749/0001-66	2,00	UN	60,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ESTABILIZADOR 300 VA	DICA INFORMATICA LTDA	10.550.749/0001-66	4,00	UN	70,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	CABO DE REDE	M B S - COMPUTADORES E SERVIÇOS LTDA	06.111.096/0001-41	30,00	M	1,40	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	PLACA DE REDE	M B S - COMPUTADORES E SERVIÇOS LTDA	06.111.096/0001-41	5,00	UN	70,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	PLACA DE REDE PCI	M B S - COMPUTADORES E SERVIÇOS LTDA	06.111.096/0001-41	4,00	UN	40,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANTENA NANO M2 INTERNET	M B S - COMPUTADORES E SERVIÇOS LTDA	06.111.096/0001-41	1,00	UN	380,00	380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MOUSE OPTICO SEM FIO PARA COMPUTADOR CONFORME EDITAL	M B S - COMPUTADORES E SERVIÇOS LTDA	06.111.096/0001-41	1,00	UN	85,00	85,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS**

CNPJ: 01.615.314/0001-61

AV PEDRO ZAMBAN,1000

C.E.P.: 95236-000 - Monte Alegre dos Campos - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SWITCH 08 PORTAS	M B S - COMPUTADORES E SERVIÇOS LTDA	06.111.096/0001-41	3,00	UN	85,00	255,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	PLACA PCI 02 PORTAS SERIAL 01 PORTA PARALELA	M B S - COMPUTADORES E SERVIÇOS LTDA	06.111.096/0001-41	1,00	UN	125,00	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MATERIAIS	M B S - COMPUTADORES E SERVIÇOS LTDA	06.111.096/0001-41	2,00	UN	185,00	370,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	NOBRAK 700VA BIVOLT	M B S - COMPUTADORES E SERVIÇOS LTDA	06.111.096/0001-41	1,00	UN	320,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	CORREÇÃO DE ERROS NO HD	M B S - COMPUTADORES E SERVIÇOS LTDA	06.111.096/0001-41	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	FONTE ATX 200m	M B S - COMPUTADORES E SERVIÇOS LTDA	06.111.096/0001-41	8,00	UN	75,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	DESLOCAMENTO	M B S - COMPUTADORES E SERVIÇOS LTDA	06.111.096/0001-41	5,00	UN	60,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	HORAS TÉCNICAS	M B S - COMPUTADORES E SERVIÇOS LTDA	06.111.096/0001-41	20,00	HOR	40,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ROTEADOR	M B S - COMPUTADORES E SERVIÇOS LTDA	06.111.096/0001-41	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MONITOR DE VÍDEO 18,5" LED SLIM PRETO	M B S - COMPUTADORES E SERVIÇOS LTDA	06.111.096/0001-41	1,00	UN	400,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMPUTADOR CORE I3 - 3240 500GB DE HD 04GB DE MEMORIA	INFORMAQ - PRODUTOS E SERV. DE INF. LTDA	94.819.620/0001-09	1,00	UN	2.249,00	2.249,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	COMPUTADOR - SERVIDOR DE PROGRAMAS DE GESTÃO	DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA	72.381.189/0001-10	1,00	UN	10.000,84	10.000,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	CENTRAL TELEFONICA DIGITAL	SUL PRINT SOLUÇÕES EM IMPRESSAO LTDA	07.256.631/0001-15	1,00	UN	7.000,00	7.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CAMERA DE MONITORAMENTO INTERNA	ALTERGIRUS INDUSTRIA & COMERCIO LTDDA	06.342.589/0001-92	8,00	UN	220,00	1.760,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FONTE ELETRONICA PARA CFTV MULTISAIDAS 12V 5A MCM	ALTERGIRUS INDUSTRIA & COMERCIO LTDDA	06.342.589/0001-92	2,00	UN	205,00	410,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DESLOCAMENTO	ALTERGIRUS INDUSTRIA & COMERCIO LTDDA	06.342.589/0001-92	2,00	UN	50,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	HORAS TÉCNICAS	ALTERGIRUS INDUSTRIA & COMERCIO LTDDA	06.342.589/0001-92	6,00	HOR	50,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	PLACA DE CONTROLE IMPRESSORA BEMATECH	PIRAMIDE COMPUTADORES E SERVICOS LTDA	00.872.022/0001-41	1,00	UN	420,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	MAO DE OBRA	PIRAMIDE COMPUTADORES E SERVICOS LTDA	00.872.022/0001-41	1,00	UN	60,00	60,00
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL	IMPRESSORA LASERJET COLOR MULTIFUNCIONAL	MARCUS VINICIUS CUNHA NUNES 86142577915	14.847.783/0001-58	1,00	UN	1.499,00	1.499,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FOMENTO ECONOMICO	AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS CONFORME EDITAL	COMERCIO DE TRATORES STELLA LTDA	89.354.286/0001-17	1,00	UN	91.000,00	91.000,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	151.058,84